
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

2 [] MAR. 2023
DELIBERAZIONE N. ”3 4 ? del

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 19 posti

di Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, categoria D. —

Riduzione posti messi a concorso, da n. 19 a n. 15.

PropostaN° 40 > del 315 '93‘ZOZ3
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore
Dott. Graziano Li Calzi

& \>_.0

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. n. 1/2023)

con l'assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Doii.ssa Maria Antonietta L:" Caizi



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che, con deliberazione n. 1243 del 08/11/2021, è stato indetto concorso pubblico,

per titoli ed esami, per la copertura di n. 19 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico

Sanitario di Radiologia Medica, categoria D;

Che il relativo avviso è stato pubblicato, sulla GURS, serie speciale concorsi, n. 17 del

10/12/2021 e, per estratto, sulla GURI, 4a serie speciale concorsi, n. 5 del 18/01/2022;

Che il termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione al suddetto concorso è

scaduto il 17/02/2022;

Che entro il termine di scadenza sopracitato, sono pervenute n. 508 domande di partecipazione

al concorso in argomento;

Che, nelle more dell’espletamento della procedura di che trattasi, stante l’elevato numero di

candidati ammessi, non sono stati, ad oggi, ancora definiti i termini entro i quali espletare le relative

prove concorsuali;

Dato atto che, successivamente alla indizione della superiore procedura concorsuale, il

legislatore ha introdotto le seguenti novità normative:

— con la Legge di Bilancio per l’anno 2022 — Legge n. 234/2021, al fine di rafforzare i

servizi sanitari regionali, provvedere al recupero delle liste d’attesa e consentire la

valorizzazione della professionalità acquisita dal personale che ha prestato servizio

anche durante l’emergenza da Covid -19, è stata, tra l’altro, introdotta una nuova

possibilità di stabilizzazione per il personale sanitario ai sensi dell’art. 1, co. 268, lett.

b);

— con la Legge n. 14/2023, che ha convertito con modificazioni il D, L. 29 dicembre

2022, n. 198, è stato disposto, tra l’altro, il differimento, al 31 dicembre 2024, del

termine per il conseguimento dei requisiti di cui all’art. 1, cc. 268, lett. b), della Legge

di Bilancio per l’anno 2022 — Legge n. 234/2021;



Tenuto conto che, attualmente, risultano in servizio Il. 4 unità di personale con qualifica di

Tecnico di Radiologia Medica, Area dei professionisti della salute e dei funzionari, in possesso dei

requisiti previsti dall’art. 1, co. 268, lett. b), della Legge di Bilancio per l’anno 2022 — Legge n.

234/2021 e ss. mm. ii,;

Che, pertanto, si rende necessario lasciare liberi e disponibili n. 4 dei posti già messi a

concorso;

Viste le previsioni contenute nel secondo e nel terzo capoverso dell’art. 14, rubricato “Norme

finali di Salvaguardia”, del Bando di Concorso;

Ritenuto, per le motivazioni espresse in parte motiva, considerare urgente e necessaria una

riduzione dei posti messi a concorso relativamente alla procedura concorsuale di cui in premessa,

riservandosi, in ogni caso, ogni opportuna valutazione, anche in una fase successiva, per eventuali

ulteriori modifiche;

Ritenuto, pertanto, ridurre da n. 19 a n. 15, i posti messi a bando relativamente al concorso

pubblico, per titoli ed esami, per Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di

Radiologia Medica, cat. D, indetto con deliberazione n. 1243 del 08/11/2021;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte, relativamente al concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 19 posti di Collaboratore

Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, categoria D, di:

— Disporre la riduzione da n. 19 a n. 15, dei posti messi a bando relativamente al concorso

pubblico, per titoli ed esami, per Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico



Sanitario di Radiologia Medica, cat. D, indetto con deliberazione n. 1243 del

08/11/2021;

— Fare riserva di effettuare, in ogni caso, ogni opportuna valutazione, anche in una fase

successiva, della procedura concorsuale di che trattasi, per eventuali ulteriori modifiche;

— Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di procedere

all’espletamento della procedura concorsuale di che trattasi;

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto, relativamente al concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 19 posti

di Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, categoria D, di:



. Disporre la riduzione da n. 19 a n. 15, dei posti messi a bando relativamente al concorso

pubblico, per titoli ed esami, per Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di

Radiologia Medica, cat. D, indetto con deliberazione n. 1243 del 08/1 1/2021.

- Fare riserva di effettuare, in ogni caso, ogni opportuna valutazione, miche in una fase

successiva della procedura concorsuale di che trattasi, per eventuali ulteriori modifiche.

- Disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo pretorio e sulla pagina web del sito

istituzionale, dedicata alla procedura concorsuale in argomento.

- Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata, al fine di procedere

all’espletamento della procedura di che trattasi.

[] Direttore Amministrativo . anitario

(Dott. Giovanni An o) iammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindaeale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

‘É immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


